PAGE
4

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О создании муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска
Принято Думой города

26 сентября 2012 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  пунктом  5  части  1  статьи  16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Устава города Нефтеюганска,  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам,  Дума города  решила:
1.Создать муниципальный дорожный фонд города Нефтеюганска.

2.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска согласно приложению к настоящему решению.
3.Опубликовать  решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте Думы города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Решение вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава города

  В.А.Бурчевский

27 сентября 2012 года

№ 371 – V
Приложение

    к решению Думы города

от  27.09.2012 года  № 371 – V
Порядок
 формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска
1.Общие положения

1.1.Настоящий порядок (далее – порядок) определяет назначение,  формирование, использование, отчётность и контроль за формированием и использованием муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска в составе бюджета города Нефтеюганска.

1.2.Муниципальный дорожный фонд города Нефтеюганска (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета города Нефтеюганска, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска (далее - автомобильных дорог), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

2.Формирование дорожного фонда

2.1.Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы города Нефтеюганска о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета города Нефтеюганска, поступающих из источников формирования дорожного фонда в соответствии с пунктом 2.2 настоящего порядка.

2.2.Источниками формирования дорожного фонда являются:

1)транспортный налог в пределах нормативов отчислений в бюджет города Нефтеюганска от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

2)плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3)штрафы за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам;

4)государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам;

5)безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования в отношении автомобильных дорог;

6) денежные средства, поступающие в бюджет города Нефтеюганска от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт бюджетных ассигнований дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

7)денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счёт бюджетных ассигнований дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

8)субсидии, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2.3.Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объёмами доходов бюджета города Нефтеюганска.

2.4.Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3.Использование дорожного фонда

3.1.Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

3.2.Бюджетные ассигнования дорожного фонда распределяются по следующим направлениям расходов:

1)содержание и ремонт автомобильных дорог, подъездных путей к микрорайонам и искусственных сооружений на них;

2)проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог с твердым покрытием, подъездных путей к микрорайонам и искусственных сооружений на них;

3)обустройство автомобильных дорог в целях повышения безопасности дорожного движения;

4)капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

3.3.Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Нефтеюганска, заключенных в соответствие с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
4.Отчётность и контроль за формированием и использованием дорожного фонда

4.1.Департамент финансов администрации города Нефтеюганска осуществляет контроль за формированием дорожного фонда.

4.2.Главный распорядитель бюджетных средств города Нефтеюганска, определенный решением Думы города о бюджете, обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных ассигнований дорожного фонда и ежегодно, одновременно со сдачей годового отчёта об исполнении бюджета, предоставляет в департамент финансов администрации города Нефтеюганска отчёт о его использовании.

4.3.Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска.